ORDENAR LA INHIBICIÓN GENERAL DE BIENES  de
las siguientes personas: (…) CADEWOR S.A. (C.U.I.T. Nº 30-
71412867-8),  (…) y  de  WALTER  EDUARDO  SOLIS  (D.N.I.  N°
16.094.572,  C.U.I.T./C.U.I.L.Nº  23-  16094572-9),  hasta

alcanzar la suma de dólares estadounidenses cincuenta y

siete  millones  ochocientos  setenta  y  cuatro  mil  ciento

cincuenta y cuatro con 40/100 centavos (U$S 57.874.154,40)

o su equivalente en pesos al momento de efectivizar la

medida  solicita;  debiéndose  oficiar  a  fin  de  su

registración, a los registros de la Propiedad Inmueble de

la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, de la provincia de

Buenos Aires, de la provincia de Mendoza y de la provincia

[...]

y  las  personas  físicas  (…)  y  Walter

Eduardo  SOLIS  (D.N.I.  N°  16.094.572)  resultan  ser

titulares de bienes inscriptos en dichas reparticiones y,

-sólo  en  caso  afirmativo-  se  proceda  a  TRABAR  EMBARGO
hasta  cubrir  el  monto  de  USD  57.874.154,40  (dólares

estadounidenses  cincuenta  y  siete  millones  ochocientos

setenta  y  cuatro  mil,  ciento  cincuenta  y  cuatro  con

cuarenta centavos) o su equivalente en pesos al momento de

efectivizar  la  medida  solicitada;  debiendo  comunicar  a

esta sede judicial ello con carácter de urgente.- V. HACER
SABER  AL  BANCO  CENTRAL  DE  LA  REPÚBLICA  ARGENTINA  que,
atento las restricciones que aquí se establecen respecto

[...]

Argentina dispuso la instrucción de un sumario respecto de
las firmas “AUQUI S.A.” y “CADEWOR S.A.”; y de Carlos Al-
berto DONZELLI y Walter Eduardo SOLIS, por la falta de in-
greso y liquidación de las divisas correspondientes a cien-
to diez (110) operaciones de exportación de bienes por un
total de USD 5.787.415,44 (dólares estadounidenses cinco
millones  setecientos  ochenta  y  siete  mil  cuatrocientos
quince con cuarenta y cuatro centavos), liquidación fuera
de los plazos establecidos por la normativa cambiaria, de
las divisas correspondientes a dos (2) operaciones de ex-
portación de bienes por un total de USD 47.564,50 (dólares
estadounidenses cuarenta y siete mil quinientos sesenta y
cuatro dólares con cincuenta centavos).

En cuanto al requisito de peligro en la demora,
señaló que el BCRA resolvió instruir sumario, -de acuerdo a
lo previsto por el art. 8 de la ley 19.359- y que, restando
aún la apertura a prueba del mismo, su producción, la con-